之運輸需求及過剩運力。除匹配托運人及運貨人外，小平台旨在向經甄選托

運人及經甄選運貨人（本公司確認為優質）提供一站式物流服務解決方案。藉

助電子物流平台，可透過分析原始數據（例如運貨人之基本資料及交易記錄）

提供若干增值服務，了解托運人之行為。

雙平台因線上支付系統及表現評價系統而有所加強。有關交易乃透過線上支

付系統進行，客戶可藉此實時追蹤及控制交易，從而減少其於交易過程中產

生之損失。評價系統亦予採用，有助追蹤運貨人及增值服務供應商（例如保

險、輪胎及柴油之供應商）之表現，確保信息透明度及服務質量。

電子物流平台佔本集團於二零一五年九月三十日之未經審核資產總值不足

10%，較本集團之現有主要業務分部（即採礦業務、投資業務及物業投資業

務）而言規模相對較小。此外，開發電子物流平台屬資本密集性質且需大量初

始投資金額，以致於日後盈利前達致累積「臨界質量」階段，此乃其他互聯網

及移動相關業務之共同特徵。因此，本公司擬按下列方式動用配售事項籌集

之所得款項：

(a) 配售事項籌集之所得款項淨額約90%（即約2,050,000,000港元）將用作電

子物流平台之自然增長，尤其是透過（其中包括）增加用戶數量、培養高

– 13 –

端市場及向其目標客戶提供大數據相關增值服務以及在全國層面上複製

有關業務模式；及

(b) 所得款項淨額之餘下10%（即約228,000,000港元）將用作本集團一般營運

資金之一部分。

IV. 特別授權

本公司將於股東特別大會上向獨立股東尋求特別授權，以於二零一六年十二

月三十一日或之前配發及發行配售股份。

V. 申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准配售股份上市及買賣。

VI. 建議增加法定股本

於 本 公 告 日 期，本 公 司之法 定 股 本 為 5 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 港 元，分 為

50,000,000,000股股份，其中已發行及繳足股份為38,698,308,961股。根據配

售事項，假設截至配售事項完成（及包括該日）已發行股份數目並無變化，本

公司將發行23,400,000,000股股份。為令配售事項進行及任何可能進一步發

行股份，董事會建議透過增設50,000,000,000股新股份將本公司法定股本由

5,000,000,000港元（分為50,000,000,000股股份）增至10,000,000,000港元（分

為100,000,000,000股股份）。

增加本公司法定股本須待股東於股東特別大會上就此通過一項普通決議案，

方可作實。

– 14 –

VII. 對股權架構之影響

本公司之現有股權架構及配售事項完成後對本公司股權架構之影響載列如

下：

於本公告日期 緊隨配售事項完成後（附註2）

股份數目（附註1） 概約% 股份數目 概約%

股東

現有股東

黃晧先生 5,186,920,000 13.40 5,186,920,000 8.35

趙渡先生（附註3） 3,900,000,000 10.08 3,900,000,000 6.28

張松橋先生（「張先生」）（附註4） 2,575,861,856 6.66 2,575,861,856 4.15

其他公眾股東（不包括所有上述者及

所有承配人） 27,035,527,105 69.86 27,035,527,105 43.54

小計 38,698,308,961 100.0 38,698,308,961 62.32

認購人及承配人

認購人（附註3） — — 6,240,000,000 10.05

承配人（認購人除外） — — 17,160,000,000 27.63

小計 — — 23,400,000,000 37.68

總計 38,698,308,961 100.00 62,098,308,961 100.00

附註1： 包括被視為擁有權益（定義見香港法例第571章證券及期貨條例）。

附註2： 假設自本公告日期起至配售事項完成止期間本公司股本並無其他變動及假設在此

期間內並無承配人（包括認購人）認購本公司任何股份（根據配售事項將予認購之新

股份除外）。

附註3： 本公司董事。

附註4： 該等證券指於下列各項之有關權益：

(a) Bondic International Holdings Limited持有之1,950,840,000股股份，由張

先生直接及單獨擁有；

(b) Bookman Prope r t i e s L im i t ed持有之175 , 021 , 856股股份，由Fe r r e x

Holdings Limited直接全資擁有，而Ferrex Holdings Limited由Yugang

International (B.V.I.) Limited（「Yugang BVI」）直接全資擁有。Yugang

– 15 –

BVI由渝港國際有限公司直接全資擁有。渝港國際有限公司由中渝實業有限

公司擁有其全部已發行股本中34.33%。中渝實業有限公司由張先生直接及單

獨擁有；及

(c) Gold Faith Investments Limited持有之450,000,000股股份，由Konco

Limited全資擁有，而Konco Limited由港通控股有限公司直接全資擁有。港